

Souschef søges til det danske mindretals bibliotek og kulturhus i Sydslesvig

Vores souschef gennem de seneste 10 år går i foråret 2025 på pension og vi skal nu finde en ny engageret souschef, som vil stå i front for det danske mindretals folkebibliotek syd for den danske grænse.

I tæt samarbejde med bibliotekschefen får souschefen stort frirum til – sammen med dygtige og erfarne kollegaer – at drive og udvikle folkebiblioteket og naturligvis også de mange andre aktiviteter i vores organisation med over 50 medarbejdere. I det daglige vil der være tæt og tillidsfuldt samarbejde med bibliotekschefen, som har det overordnede administrative arbejde med relationer til Folketinget og vores bestyrelse, samt de øvrige organisationer i det danske mindretal.

Opgaver hos souschefen er bl.a.

- Følge med i danske bibliotekers udvikling, nationale projekter, centralbibliotekernes tilbud, herunder deltage i CB-netværk, ledermøder, konferencer og implementere tiltag i biblioteket, f.eks. formulere en kommende indsats i forhold til AI
- Sammen med erfarne skemalægger og bibliotekschefen tilrettelægge rammerne for vores daglige drift med vagter i 2 filialer, 1 fællesbibliotek, 2 bogbusser, velkomstområde og Udlånet på hovedbiblioteket. Souschefen indgår som udgangspunkt ikke i den faste vagtplan.
- Formulere vores samarbejde med skoler og daginstitutioner i det danske mindretal, som drives af Dansk Skoleforening for Sydslesvig og deres CFU og hvor vi har en god samarbejdsaftale og f.eks. fælles agency i Cicero
- Personaleledelse, pt. er souschefen daglig leder for 13 medarbejdere, børnegruppen og busgruppen (se organisationsoversigt nedenfor) men vi er åbne for at drøfte en anden sammensætning med den rette kandidat.

Vi forestiller os derfor at

- du har en relevant biblioteksbaggrund, gerne som uddannet bibliotekar, cand. scient. bibl. el. lign. og
- en vis form for ledelseserfaring f.eks. som teamleder, gruppeleder, projektleder eller på anden vis leder el. chef.
- du er parat til at bo i nærheden af biblioteket og på den måde blive en del af lokalsamfundet, som er vigtigt for det danske mindretal, og denne del hjælper vi naturligvis gerne med

Til gengæld er det ikke nødvendigt, at du kender til tysk lovgivning, da bibliotekschefen varetager de emner, der vedrører lovgivningen og administration sammen med vores administrationsgruppe.

Du vil få

- muligheden for at medvirke til at videreudvikle de gode rammer for et stort dansk bibliotek og kulturhus i Sydslesvig og definere nye projekter og opgaver på sigt
- ansættelsesvilkår efter dansk overenskomst med DM
- tid til evt. efter- eller videreuddannelse
- mange kulturoplevelser og ikke mindst
- en arbejdsplads med god trivsel

Mere end et bibliotek

Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig er bibliotek og kulturhus for det danske mindretal i Sydslesvig, som omfatter ca. 50.000 dansksindede. Med hovedbibliotek i Flensborg, tre filialer og to bogbusser udgør vi et attraktivt omdrejningspunkt for formidling af dansk og nordisk kultur. Den historiske bevidsthed er en af grundstenene i vores arbejde. Derfor rummer Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig ud over et dansk folkebibliotek også en Forskningsafdeling med eget arkiv og forskningsbiblioteket Den Slesvigske Samling. Vi er også dem, der driver portalen www.oplev-sydslesvig.dk Vi har også mange opgaver i Danmark og støttes af Folketinget, idet vi har årlige resultataftaler med Sydslesvigudvalget sammensat af Folketinget.

Bibliotekets sprog er dansk, men kendskab til tysk er en fordel, men ikke noget krav. Har du brug for en opgradering, er der mulighed for tyskkursus.

Organisationsoversigt kan ses vedlagt.

Har du spørgsmål, så henvend dig gerne til bibliotekschef Jens M. Henriksen, jmh@dcbib.dk, telefon +49 461 8697 100 eller vor nuværende souschef Anni Søndergaard, as@dcbib.dk, telefon +49 461 8697 185.

Ansættelsestidspunkt gerne 1. eller 15. marts 2025.

Ansøgningsfrist senest 10. januar 2025. Samtaler 16. og 17. januar 2025.

Ansøgning sendes pr. mail til Philipp Micha, p hm@dcbib.dk.

Flensborg Bibliotek er beliggende i en af Flensborgs hyggeligste gader i den gamle bydel. Her findes et attraktivt udvalg af små caféer, restauranter, bagerier, design- og secondhandbutikker, og hele Grænselandet er et spændende og mangfoldigt kulturelt og sprogligt område. Her lever vi side om side med dansk, tysk, sønderjysk, frisisk og plattysk. Grænselandet på begge sider af grænsen er vores lokalområde og vi har det hele her. Storbyvibe, hyggelige barer og butikker og adskillige kulturelle tilbud på både dansk og tysk. Omgivet af en smuk natur med bakker, skove, og lange sandstrande i øst og det flade land med Marsken og Vadehavet i vest.

Funktionsbeskrivelse for: souschef ved Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig

Stillingsbetegnelse:	Souschef, gruppeleder for Børne- og Busgrupperne
Organisatorisk indplacering:	Daglig ledelse
Nærmeste leder:	JMH
Overenskomst:	DCB / DM (Bibliotekaroverenskomst)
Beskæftigelsesgrad	37/37 (uden højeste tjenestetid)
Status:	Ledig pr. 15. marts

Udvikling af det danske bibliotek i Sydslesvig

Leder af Børnegruppen og Busgruppen (kan ændres efter behov)

Udvikling af medarbejdere i grupperne

Løbende kontakt med CFU vedr. driftsopgaver og udvikling af fælles projekter

Opgaver i relation til samarbejde med CFU

Ansvarlig for det overordnede børnematerialevalg og materialeprofiler generelt

Resultataftaler samt gennemførelse af mål i resultataftale

Skema

Afløsning

Personlig faglig ajourføring

Særlige opgaver som souschef:

Biblioteks(faglig) udvikling herunder Danmarks Biblioteksforening og Vejle CB

Løbende kontakt med Den Slesvigske Samling vedr. driftsopgaver og med Forskningsafd.

Arrangements-udvikling og koordinering

Udstillinger

Ad hoc opgaver som souschef (repræsentation, sparring mv.)